
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/36/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2023 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de responsabilidad civil de administradores y directivos

Se adoptará un procedimiento ABIERTO, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP (abierto).Descripción 
Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 180.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

AIG Europe S.A.
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 216, 4ª planta.
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915677400
Correo Electrónico sectorpublico.es@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/36/23
Fecha de Formalización 22/11/2023

Contrato

0_sv_36_23_escrito_seguro__para_firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=741e4ced-25a0-412e-b842-88eed501f3c8

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta mejor valorada al aplicar los criterios de valoracion recogidos en el pliego,
siendo la única oferta presentada, acordado en la reunión de la Junta de contratación del 05/10/23, así como el
requerimiento de la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP al propuesto adjudicatario.
Presentada documentación por el propuesto adjudicatario, revisada y validada documentación en la Junta de Contratación
celebrada el 19 de octubre de 2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=741e4ced-25a0-412e-b842-88eed501f3c8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=741e4ced-25a0-412e-b842-88eed501f3c8


Lugar

TElemáticamente_Acuamed

Apertura sobre 3_inicialmente prevista

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Auamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento ABIERTO, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP (abierto).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00
Observaciones: Póliza de seguro de responsabilidad civil de administradores y directivos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 10:30 horas
Apertura sobres 3_Oferta económica y criterios de
calidad.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad_Ampliación periodo antiguos administradores o directivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 6 puntos a aquellas ofertas que ofrezcan un periodo ilimitadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Aumento del sublímite de la indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgará hasta una puntuación máxima de 8 puntos de conformidad con la tabla adjunta,Expresión de evaluación 

si se oferta un mayor incremento porcentual en el sublímite de la indemnización (fijado en 7.500.000€) por reclamación
y periodo de seguro

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Aumento del sublímite de la indemnización por acción por responsabilidad contable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgará hasta una puntuación máxima de 6 puntos de conformidad con la tabla adjunta,Expresión de evaluación 

si se oferta un mayor incremento porcentual en el sublímite de la indemnización (actualmente 500.000€) por
reclamación y periodo de seguro.

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula: P1 = 80 * (Mo/Oi) Donde: P1 = Puntuación obtenida por la oferta valorada Oi =Expresión de evaluación 

Oferta económica que se valora. Mo = Mejor oferta. Oferta más económica de las admitidas. El contratista debe ofertar
un importe a tanto alzado por la totalidad del servicio.

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FVp4w9%2FoffT CfVQHDepjGQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FVp4w9%2FoffTCfVQHDepjGQ%3D%3D


ID 0000012056159 |  2023-000876215 | Thu, 23 Nov 2023 10:33:38:623 CET 170073198259990680UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


